
Projekt

z dnia  24 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR IX/74/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późniejszymi zmianami/ Rada Gminy Walim uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2019 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian załącznika nr 3 "Wykaz zadań inwestycyjnych 2019 rok" który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian załącznika nr 6 „Fundusz Sołecki na rok 2019”, który otrzymuje brzmienie jako 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały

§ 5. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco:

- Planowane dochody budżetu 35.028.968,36 zł

- Planowane wydatki budżetu 33.025.760,57 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1



BeSTia
Strona 1

załącznik  nr  1 do uchwały  nr IX/74/2019

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 55 067,985 385 583,00 5 440 650,98

75814 Różne rozliczenia finansowe 55 067,98 55 067,980,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 46 311,57 46 311,57

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i  
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych)

0,00 8 756,41 8 756,41

34 973 900,38 35 028 968,3655 067,98Razem:

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1



załącznik  nr  2  do  uchwały  Nr  IX/74/2019  z   24-09-2019 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 099 943,97 -200 000,00 1 899 943,97

60016 Drogi publiczne gminne 908 000,00 -175 000,00 733 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 000,00 -175 000,00 313 000,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 250 000,00 -25 000,00 225 000,00

6350

Środki z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

250 000,00 -25 000,00 225 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 970 941,00 -64 397,81 5 906 543,19

80101 Szkoły podstawowe 3 729 316,00 6 000,00 3 735 316,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 560,00 6 000,00 82 560,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 907 180,00 -70 397,81 836 782,19

4300 Zakup usług pozostałych 293 400,00 217 344,69 510 744,69

4430 Różne opłaty i składki 5 850,00 12 257,50 18 107,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -300 000,00 0,00

855 Rodzina 5 592 733,00 0,00 5 592 733,00

85503 Karta Dużej Rodziny 33,00 0,00 33,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10,00 10,00

4300 Zakup usług pozostałych 10,00 -10,00 0,00

Razem: 33 290 158,38 -264 397,81 33 025 760,57

BeSTia Strona 1 z 1

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

załacznik  nr 3 do uchwały IX/74/2019

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 200 000,00858 943,97 658 943,97

60016 Drogi publiczne gminne - 175 000,00 313 000,00488 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 000,00 - 175 000,00 313 000,00

Remont Drogi gminnej --ul. Słwackiego w Walimu 250 000,00 - 175 000,00 75 000,00

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych - 25 000,00 225 000,00250 000,00

6350
Środki z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
jednostek sektora finansów publicznych

250 000,00 - 25 000,00 225 000,00

Remont Drogi gminnej --ul. Słwackiego w Walimu 250 000,00 - 25 000,00 225 000,00

801 Oświata i wychowanie - 300 000,00300 000,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 300 000,00 0,00300 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Zakup autobusu szkolnego 300 000,00 - 300 000,00 0,00

9 928 943,97 9 428 943,97- 500 000,00Razem

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1



 
FUNDUSZ  SOŁECKI   na  rok  2019 

 

L.p. Nazwa sołectwa Środki 

funduszu  

ogółem  

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji 

wg wniosku sołectwa  

Dział/ 

rozdział  

Wydatki 

bieżące  

Wydatki 

majątkowe  

1 Dziećmorowice  40.202,24 1. Sprzęt i utrzymanie klubu sportowego 

2. Zakup materiałów  OSP 

3. Budowa gniazd na pojemniki 

4. Doposażenie świetlicy wiejskiej 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

4.000,- 

5.000,- 

10.000,- 

21.202,24 

- 

- 

- 

- 

2 Glinno 15.638,67 1. Zakup lamp z czujnikiem ruchu 

2. Zakup Playstation i gry  

3. Zakup farby 

4. Zakup lamp solarnych  

900/90095 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

731,85 

4.208,86 

158,41 

10.539,55 

- 

3 Jugowice 31.558,76 1. Plac zabaw modernizacja 

2. Monitoring wsi 

3. Festyn sołecki zawody sportowe 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

20.000,- 

10.000,- 

1.558,76 

- 

4 Michałkowa 13.708,96 1. Zakup kosiarki traktorek  

2. Zakup siłowni zewnętrznej 

3. Ogrodzenie działki  

900/90095 

900/90095 

900/90095 

- 

3.500,- 

2.208,96 

8.000,- 

- 

 

5 Niedźwiedzica  17.166,36  1. Naprawa schodów i chodnika do 

kościoła  

2. Roczna opłata domeny witryny 

3. Zakup ławek na plac zabaw 3 sztuki i 

zadaszenie 

4. zakup tablic informacyjnych 

umiejscowionych w obrębie zabytku 

 

900/90095 

900/90095 

 

90090095 

 

900/90095 

 

14.016,36 

         150,- 

 

2.000,00 

 

1.000,00 

 

- 

- 

- 

6 Olszyniec 19.900,11 1. Zakup lampy solarnej  

2. Wyposażenie świetlicy 

3. Zakup paliwa, żyłka, utrzymanie zieleni 

4. Wykonanie ogrodzenia boiska 

5. Wynagrodzenie za koszenie  

900/90095 

900/90095 

 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

- 

4.000,- 

 

2.000,- 

4.400,11 

2.500,- 

7.000,- 

- 

 

- 

- 

- 

7 Rzeczka  13.909,97 1. Gwiazdy ozdobne na latarnie 

2. Wykonanie mapek turystycznych 

3.Wykonanie zadaszeń nad ławkami 

4.Porada prawna 

5. Gabloty stojąca i wisząca  

900/90095 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

 

4.580,47 

800,- 

5.000,- 

1.500,- 

2.029,50 

- 

- 

- 

- 

- 

8 Walim 40.202,24 1. Wyposażenie kuchni CKiT 

2. Tyrolka na placu zabaw 

3. Zakup ławek przyulicznych  

4. Zakup podajniki woreczków na psie 

odchody 

5. Gazony z ukwieceniem  

6. Zakup grille parkowe 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

 

900/90095 

900/90095 

900/90095 

10.000,- 

16.000,- 

4.000,- 

 

700,- 

6.202,24 

3.300,- 

 

- 

- 

- 

9 Zagórze Śląskie 24.643,97 1. Budowa chodnika  

2. Festyny sportowo-rekreacyjne  

3. Utrzymanie strony internetowej 

600/60014 

900/90095 

900/90095 

- 

1.400,- 

300,- 

22.943,97 

 

- 

 RAZEM  216.931,28   178.987,31 37.943,97 

 

 

Plan  wydatków  w  układzie   działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

l.p. Dział Rozdział 

paragraf 

Wydatki   

bieżące 

Wydatki  inwestycyjne Suma  

wydatków 

1 600 60016 - 22.943,97 22.943,97 

2 900 90015 - 7.000,- 7.000,- 

2 900 90095 178.987,31 8.000,- 186.987,31 

   178.987,31 37.943,97 216.931,28 

 

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Paragraf 1 uchwały to zmiany w planowanych dochodach:

- pismo Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.320.2019.MS z dnia 14 sierpnia 2019 r.

zwiększenie dotacji w ramach funduszu sołeckiego- kwota 55.067,98 zł.

Ogółem zwiększenie dochodów 55.067,98,zł.

Paragraf 2 uchwały to zmiany w planowanych wydatkach:

- zmniejszono wydatki na zakup autobusu szkolnego w § 606 kwota 300.000,-zł , a zwiększono

wydatki na zakup usług pozostałych i różne opłaty i składki kwota - 229.602,19 zł,

- zwiększono wydatki szkoły podstawowe na remont dachu – kwota 6.000,- zł

- zmniejszenie wydatków na Kartę Dużej Rodziny na pozostałe usługi, a zwiększenie wydatków

na zakup materiałów i wyposażenia kwota 10,00 zł,

- zmniejszono wydatki na remont drogi ul. Słowackiego w Walimiu kwota - 200.000,-zł.

Ogółem zmniejszenie wydatków 264.397,81 zł

Paragraf 3 uchwały to zmiany w załączniku inwestycyjnym;

- zmniejszono wydatki na zakup autobusu szkolnego kwota 300.000,- zł,

- zmniejszono wydatki na remont drogi gminnej ul. Słowackiego w Walimiu kwota- 200.000, - zł

Paragraf 4 to zmiany w funduszu sołeckim.

Po dokonanych zmianach dochody to kwota 35.028.968,36 zł oraz wydatki kwota

33.025.760,57 zł.

sporządziła MS

Id: EADDF908-0820-4895-83E6-2072D53FE6EC. Projekt Strona 1




